
HUSITSKÁ TEOLOGIE V KONTEXTECH

10. a 11. listopadu 2016
Praha
● UK HTF Pacovská 350/4; 142 21 Praha 4

Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy Vás 
zve k účasti na konferenci, která bude tematizovat 
problematiku husitské teologie v kontextech.
●
Teologie Církve československé (husitské) - v současnosti 
označována jako husitská teologie – se od samých počátků 
snažila formulovat nové chápání tradiční křesťanské teologie 
a novou interpretaci biblického zjevení. Ve své době 
překonala metafyzický obraz světa a přidala se k tehdy novým 
teologickým konceptům (Barth, Brunner a další), vyjadřujícím 
křesťanskou víru člověka 20. století. V současné době 
se zabývá ústředními otázkami křesťanské víry, např. 
identita křesťana v sekularizované euroamerické společnosti 
či přítomnost a působení Ježíše Krista v současném světě. 
Vnímá Krista, přicházejícího z eschatologické dimenze do 
dějinné existence jako plné zjevení Boha, sklánějícího se 
k hledajícímu člověku. Církev československá husitská je 
si vědoma, že pro svoje působení v dějinách potřebuje 
i aktuální sociální nauku.

Cílem konference je poukázat na originalitu této teologie, 
na její současnou nosnost a diskutovat její zařazení 
do evropského teologického myšlení 20. a 21. století. 

Kontexty by měly ukázat, které dynamické myšlenkové proudy 
jsou jí blízké a proč.

Mezinárodní konference Husitské teologické fakulty  
Univerzity Karlovy ve spolupráci 
s Církví československou husitskou

Nabídky příspěvků zasílejte spolu s anotací do 30. 6. 2016 
na elektronickou adresu konferencehtf@htf.cuni.cz. 
Organizátoři si vyhrazují právo výběru příspěvků do 15. 7. 2016. 
Přednesené referáty budou v plném znění, případně v rozšířené 
verzi, otištěny. 
Jednacími jazyky budou čeština, slovenština, němčina, angličtina. 
Za organizátory:
Prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr. h.c. – odborný garant
Mgr. Kristýna Mlýnková, Mgr. Veronika Matějková – organizace 
konference

mailto:konferencehtf@htf.cuni.cz

